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Delegationsbeslut om fördelning av ekonomiskt stöd till 
idéburna organisationer 2022 för arbetsmarknads- och 
socialnämnden 
 
Riktlinjer för ekonomiskt stöd till idéburna organisationer inom det sociala området fastställdes av 
Arbetsmarknads- och socialnämnden den 2 januari 2019, § 1004. Av kolumnen "Beviljats 2022" 
framgår de beslut som fattats i fråga om ekonomiskt stöd. Redogörelser finns på sid 2-4. 
 
 

Förening Beviljat 2021  Ansökt 2022 Beviljat 2022 
 

Attention Haninge Tyresö 20 000 Särsk. avtal* - 

BRIS 45 155 120 000 45 515 

BUFFF 35 000 100 000 35 000 
FMN (föräldraföreningen mot narkotika) 5 000 30 000 5 000 
LP verksamheten 50 000 130 000 50 000 
Manscentrum Östra Södertörn 175 000 200 000 175 000 
RSMH Gläntan 160 000 160 000 160 000 
Tyresö kvinno- och tjejjour 250 000 300 000 250 000** 
Tyresö Väntjänstförening (integrationsdel) Ej ansökt 60 000 Beviljas ej***  
Summa totalt   740 155 900 000 720 515   

 
*Avtal har upprättas med Attention avseende bidrag avseende utbildningar i föräldraskapsstöd. 
**Tillkommer bidrag för lokalhyra och p-plats, ca 105 000 som betalas via kommunen. 
Ett extra bidrag om 300 000kr har tilldelats föreningen även för 2022 avsett till fortsatt utveckling  
av samtalsmottagning för våldsutsatta kvinnor. 
***Tyresö Väntjänstförening erhåller bidrag via beslut i kommunstyrelseförvaltningen för detta 
ändamål årligen sedan 2017, och så även 2022. 
 
 
Anna-Lena Engstedt 
 
 
Förvaltningschef 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
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Kommentarer till fördelning av anslaget; 
Vid fördelningen av ekonomiskt stöd till idéburna organisationer har barnperspektivet och stöd till 
Tyresö Kvinno- och tjejjouren särskilt beaktats i enlighet med nämndplanen för 2022. 
 
BRIS (Barnens Rätt i Samhället) 
Föreningen har 6 131 medlemmar varav 50 är boende i Tyresö. 
Bris mål är att stärka barnets rättigheter i enlighet med FNs barnkonvention och förbättra deras 
levnadsvillkor. Bris ska särskilt bistå barn i utsatta situationer samt upprätta möjligheter för barn och 
unga att föra en dialog med vuxna. Verksamheten utgår alltid från barnets behov.  
BRIS-nätverket, är idag Sveriges största mötesplats för barns rättigheter med ca 6 000 medlemmar i 
en bredd av professioner inom skolan, socialtjänsten och politiker. I Bris stödverksamhet arbetar 
anställd personal, Bris-kuratorer, även de volontärer som tar emot mejl, chatt och telefonsamtal är 
utbildade kuratorer. Bris stödlinje är öppen dygnet runt sedan mars 2021. Under sommaren 2021 
ökade de kurativa samtalen med 30% jämfört med samma period föregående år. Många samtal har 
handlat om förstärkt utsatthet i hemmet på grund av isoleringen. Även svårigheterna med skola på 
distans, skyddsfaktorer som umgänge med kompisar och viktiga vuxna som begränsats har varit en 
stressfaktor för många barn och unga. BRIS har ansökt om bidrag med 120 000 kronor. 
Föreningen 45 515 kronor för 2022, (9 103 barn/ungdomar 6-18 år x 5 kr). 
 
 
BUFFF (Barn och Ungdom med föräldrar/familjemedlem i fängelse) 
Föreningen har 2 079 medlemmar varav 110 familjer är boende i Tyresö. 
Bufff arbetar med stöd till barn och unga som har en förälder/närstående som frihetsberövats p.g.a. 
en kriminalvårdsåtgärd. Bufff erbjuder professionellt samtalsstöd, stödgrupper, ungdomsgrupper, 
mobila stödinsatser, stödtelefon och chatt och aktiviteter. Bufff erbjuder en mötesplats för barn och 
deras föräldrar för att barnen ska få träffa andra i liknande situation och slippa känna utanförskap. 
Bufff arbetar för att förebygga kriminalitet och psykisk ohälsa hos barn med föräldrar i fängelse. 
Föreningen har vanligtvis Öppet-hus varje vecka i lokalerna på Södermalm. Under pandemin har allt 
stöd skett digitalt, alternativt individuellt eller för en familj i taget, och med noga eftertänksamhet. Nu 
har återgång skett till vanligt arbetssätt med Öppet-hus kvällar, med begränsat antal deltagare 
samtidigt. Föreningen beviljas 35 000 kronor för 2022.  
 
 
FMN (Föräldraföreningen mot narkotika) 
Föreningen har 299 medlemmar varav 13 är boende i Tyresö. 
FMN är en ideell, religiöst och partipolitiskt obunden nätverksorganisation. Föreningens 
huvudsakliga syfte är att ge hjälp, stöd och utbildning för anhöriga till beroende samt att förhindra att 
unga människor hamnar i missbruk. Föreningen erbjuder samtalsstöd, självhjälpsgrupper och 
utbildning till anhöriga enligt ett Anhörigprogram och genom en Syskongrupp. Rådgivarna är 
utbildade samtalsterapeuter och arbetar utifrån egna erfarenheter. Samtalsstödet sker via 
telefon/digitalt. Under 2021 till och med december har föreningen haft 857 enskilda 
rådgivningssamtal. Digitala lösningar för möten och kurser har utvecklats och under våren 2022 
kommer arbetet med utveckling av samtalsstöd och utbildning att fortsätta.  
Föreningen beviljas 5 000 kronor för 2022. 
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LP-verksamheten 
Föreningen har 308 medlemmar varav 191 är boende i Tyresö.  
LP-verksamheten vill vara ett komplement till kommunens missbruksverksamhet. Sedan 2015 ingår 
inte kostnader för arbetsträning i LP:s ansökan, LP-verksamheten erbjuder istället kommunen att 
köpa arbetsträningsplatser, vilket kommunen också gör. Föreningen ansöker om ekonomiskt stöd till 
uppsökande verksamhet och öppet hus. Utdelning av matkassar har pågått i stort sett hela året, maten 
kommer från givare som till exempel handlare och småföretag. 
Föreningen beviljas 50 000 kronor för 2022. 
 
 
Manscentrum Östra Södertörn  
Föreningen har 20 medlemmar varav 4 är boende i Tyresö.  
De anställda är professionella kristerapeuter med lång erfarenhet av arbete med människor i kris. 
Verksamheten vänder sig till män som utövar våld, fäder i familjer med hög konfliktnivå (utifrån ett 
barnperspektiv), skilda/separerade fäder som hamnat i ett destruktivt mönster kring umgänge, 
gymnasieungdomar kring relationer och konfliktlösning. Basverksamheten består av rådgivning, 
krishantering, motivering och samtalsstöd. I genomsnitt tar Manscentrum emot ca 220 personer per 
år, antalet har minskat något under pandemin. Andelen kvinnor som söker hjälp har dock ökat de 
senaste åren, många av dem är utlandsfödda.  På Manscentrum Östra Södertörn finns även en 
Manslots som lotsar männen till rätt insatser/behandling. 
Föreningen beviljas 175 000 kronor för 2022.  
 
 
RSMH Gläntan  (Riksförbundet för Social och Mental Hälsa) 
Föreningen har 47 medlemmar varav 37 är boende i Tyresö. Antalet medlemmar har minskat under 
pandemin då vi inte har haft Öppet-hus möten mer än vi 15 tillfällen. Stambyte i lokalerna har också 
bidragit till färre Öppet hus. 
Föreningens kostnader består av arvode för funktionär 45 timmar per månad, 
administrationskostnader samt kostnader för de arrangemang som verksamheten erbjuder. 
Intäkterna består i huvudsak av bidrag från Tyresö kommun, landstingsbidrag och en liten del från 
medlemsavgifter. Varje sommar i juli har föreningen ett läger vid en kursgård på Gålö (tre dagar). 
12 personer deltog, och för några av dem är det enda tillfället till rekreation utanför kommungränsen. 
Vi har träffat våra medlemmar utomhus med olika aktiviteter som varit möjliga såsom bangolf, 
vattengymnastik (i simhall), picknick och vandringar. I slutet av året arrangerades poesiaftnar och 
biobesök vid några tillfällen. Föreningen beviljas 160 000 kronor för 2022. 
 
 
Tyresö Kvinno- och tjejjour 
Föreningen har 58 medlemmar, samtliga är boende i Tyresö.  Föreningen ger stöd, hjälp och skyddat 
boende för kvinnor som lever under våld eller hot om våld. Föreningen driver Tjejjouren, där 
verksamhet ska startas igång efter pandemin. Rekrytering och utbildning ska påbörjas. Tjejjouren 
anordnar tjejkvällar, kvinnocafé, föreläsningar mm, och erbjuder feministiskt självförsvar i samarbete 
med Tyresö kampsports tjejgrupp. Viss del av föreningens verksamhet är utåtriktad.  
Under 2022 ska samverkan med Brännpunkten i Granängsringen initieras för att fånga upp kvinnor 
med behov av stöd av vår samtalsmottagning.  
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Trycksaker för information om föreningen ska tas fram på olika språk.  
På grund av mer komplexa hjälpbehov än tidigare behövs kompetenshöjande insatser och 
utbildningar. Föreningen behöver även fortsätta utveckla och göra investeringar för digitala möten, 
utbildningar och föreläsningar. I vissa fall behöver specialistkompetens anlitas. Föreningens intäkter 
består till stor del av hyresintäkter från de boende och det kommunala bidraget är en del av 
intäkterna. Kostnaderna består av lokal, anställd och drift. Föreningen får i särskild ordning bidrag till 
lokalhyra/parkeringsplats från kommunen, år 2021 uppgick bidraget till 126 033 kr.  
Ett extra bidrag om 300 000kr har tilldelats föreningen även för 2022 avsett till fortsatt utveckling  
av samtalsmottagning för våldsutsatta kvinnor. 
Föreningen beviljas 250 000 kr för 2022.  
 
 
Tyresö Väntjänstförening 
Föreningen har 75 medlemmar varav samtliga är boende i Tyresö.  
Väntjänstföreningen har väl förankrade och upparbetade rutiner med Etableringscentrum sedan fyra 
år tillbaka. Föreningen driver Språkcafé två dagar i veckan, anordnar utflykter med inriktning på natur 
och kultur, och samordnar större familjeträffar. Man gör även resor i Stockholmsområdet för att lära 
ut hur kollektivtrafiken fungerar och hur hitta till exempel till praktikplatser. Nytt från och med i år är 
ett samarbete med SFI där man ska delta som stödresurs under lektionerna flera gånger per vecka. 
Väntjänstföreningen söker bidrag till SL-kort för volontärer, språkcafét, undervisningsmaterial, 
böcker och spel och till gruppmöten under vår och vinter.  
Beviljas inte föreningsstöd från arbetsmarknads- och socialförvaltningen. Föreningen erhåller bidrag 
med 200 000kr per år sedan 2017 avsett till en utökning av verksamheten med inriktning på 
integration och mångfald.  
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